The point about the subsistence of God is part of a larger clarification of how the term «*Deus*» suppositis and signifies, a clarification made on the basis of the same kind of observations that Cajetan made in his commentary on q. 3 a. 3 (especially n. II). This is not a purely metaphysical discussion. It is more aptly understood as a discussion of the uniqueness of the *signification* and *supposition* of the word «*Deus*», which uniqueness is admittedly based on the *metaphysical* uniqueness of God (indeed, on two metaphysical uniquenesses: one, known from natural theology, that God is simple, and so admits no real distinction between being and essence; the other, known from revelation, that there is a trinity of Persons in God). Cajetan's commentary on the *Summa*, read in light of his own semantic principles, can not be a source for the distorted «monopersonalism» of later interpreters. Indeed, in these key passages Cajetan is shown to side with Smith in reminding us of Aquinas' insistence that in theology we must be diligent to consider «not only the thing signified but also the mode of signifying»¹⁸.

JOSHUA P. HOCHSCHILD

University of Notre Dame.

¹⁷ «[...] notandum est diligentissime quod inter Deum et ceteras substantias hoc interest, quod in reliquis haec duo, scilicet natura et habens naturam, oportet sic se habere, ut habens naturam sit suppositum, natura vero sit ipsa essentia; in Deo autem habens naturam dupliciter invenitur, scilicet suppositum, ut Pater vel Filius, et singulare, idest hic Deus. Itaque in divinis consideranda sunt tria, scilicet essentia, hic Deus, et supposita divina, scilicet Pater et Filius et Spiritus Sanctus. In reliquis autem duo tantum inveniuntur, puta huminitas et Socrates: non enim hic homo est aliud quam Socrates. Hic tamen Deus est Pater et Filius et Spiritus Sanctus, et generat et genitus est, etc.: de quo scriptum est, Exod. XV: Iste Deus meus, et glorificabo eum, ut in calce ultimi articuli huius questionis s. Thomas exponit.

«Est autem ratio diversitatis, quia natura divina ex seipsa subsistit, nec mendicat subsistentiam a supposito, imo confert eam illis: reliquae autem naturae non subsistunt nisi in supposito. Cum autem naturalissimum sit cuique termino concreto supponere pro habente significatam formam, consequens est quod Deus primo supponat pro hoc Deo. Et quia hic Deus significat singulare naturae divinae, ideo dicitur quod pro natura in concreto. Et quia hoc singulare est commune tribus suppositis, ideo quandoque dicitur quod stat pro personis indistincte. Et quia est idem cuilibet supposito, et concrete significatur, ideo potest stare pro singulis personis» (*Op. cit.*, q. 39 a. 4, n. VIII).

¹⁸ «Sed in proprietatibus locutionum, non tantum attendenda est res significata; sed etiam modus significandi» (*ST* 1a, q. 39 a. 4c). «[...] ad veritatem locutionum, non solum oportet considerare res significatas, sed etiam modum significandi» (*ST* 1a, q. 39 a. 5c).